
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  91   del  06.04.2018. 
 

OGGETTO: Noleggio di veicoli commerciali: integrazione delibera n. 57 del 

28.02.2018 

 
 

 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno sei (06) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017,con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

con delibera commissariale n. 57 adottata in data 28.02.2018 è stato deliberato di 

attivare il noleggio a lungo termine per 72 mesi e Km 100.000 per n. 6 Fiat Nuova 

Panda 0.9 Twin Air Turbo 80 CV Natural Power Easy e n. 4 Citroen Nemo Van 

Bluehdi 1.3 80 cv sulla piattaforma degli acquisti in rete della pubblica amministrazione 

con adesione alla Consip “Noleggio autoveicoli 12”; 

sono stati effettuati i seguenti Ordini di Acquisto n. 4159329 per il noleggio di n.  6 

Fiat Nuova Panda 0.9 Twin Air Turbo 80 CV Natural Power Easy e n. 4158526 per il 

noleggio di n.  4 Citroen Nemo Van Bluehdi 1.3 80 cv 

il settore economico con relazione datata 15.03.2018 ha comunicato che mentre 

l’ordine n. 4159329 è andato a buon fine il secondo n. 4158526 è stato rifiutato dal 

fornitore in quanto il veicolo Citroen Nemo Van Bluehdi 1.3 80 cv risultava esaurito; 

in sostituzione del veicolo esaurito nella Convenzione in essere al “lotto 3 – veicoli 

commerciali” il settore economico finanziario ha individuato,dall’esame della scheda 

tecnica allegata alla Convenzione,nel veicolo Renault Kangoo express compct dci 75 cv 



euro 6 quello più similare tecnicamente al veicolo scelto nel precedente ordine ed 

esaurito per cui ne propone la sostituzione; 

Valutata attentamente la relazione e l’analisi del Capitolato Tecnico – Allegato n. 5 

della Convenzione e delle schede tecniche allegate del veicolo Renault Kangoo express 

compct dci 75 cv euro 6 e le tabelle di seguito riportateindicanti tutte le caratteristiche 

tecniche ed economiche del veicolo che potrebbe essere ricompreso nel contratto di 

noleggio da stipularsi tramite ODA sulla piattaforma degli Acquisti in Rete della 

Pubblica Amministrazione: 

 

 

 

Ritenuto condividere quanto proposto dal Settore Economico Finanziario e 

provvedere a rettificare la delibera commissariale n. 57 del 28.02.2018 al punto 3 del 

deliberato; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di rettificare, per le motivazioni citate nelle premesse, il punto 3) della delibera 

commissariale n. 57 del 28.02.2018 avente ad oggetto “Noleggio di veicoli commerciali 



e autoveicoli” con il seguente: 

3) Di attivare relativamente al Lotto 3 – Veicoli commerciali il noleggio a lungo 

termine per 72 mesi e per km 100.000 di n. 4 Renault Kangoo express compct dci 75 

cv euro 6, per un importo complessivo di € 48.360,96 oltre IVA di cui € 24.180,48 

oltre IVA al cap 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” ed € 24.180,48 

da imputarsi al cap. 54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” 

entrambi del Bilancio di Previsione 2018, con codice CIG 74192059A4; 

2) Di riconfermare in ogni restante sua parte la delibera commissariale n. 57 del 

28.02.2018; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore   13,30     del giorno            06.04.2018        alle ore      13,45 
del giorno 09.04.2018 

Chieti, lì 09.04.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


